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holat yolg‘izlik hissini kuchaytiradi, bolalarda e’tibor 

yetishmasligi va diqqatni jamlay olmaslik muammolarini 

yuzaga chiqaradi. Shu bilan birga, fabbing muloqot sifati 

va empatiya darajasining pasayishiga olib keladi. 

Fabbingni kamaytirish uchun bir nechta yo‘llar 

mavjud: mobil qurilmalarni ongli va me’yorida ishlatish, 

jonli muloqot madaniyatini rivojlantirish, oilada va ta’lim 

muassasalarida raqamli gigiyena qoidalarini joriy etish. 

Shu orqali insonlar orasida hurmat, e’tibor va ijtimoiy 

yaqinlikni saqlash mumkin.  

Fabbing hodisasining kelib chiqish sabablari va zamonaviy omillar. 

Fabbing hodisasi bir necha zamonaviy omillar bilan izohlanadi. Birinchidan, smartfon va 

internetning keng tarqalishi odamlarni doimiy ravishda bildirishnomalarni tekshirishga majbur 

qiladi. Shaxslar telefonni nafaqat axborot manbai, balki muloqot vositasi sifatida ham ishlatadi. 

Ikkinchidan, ijtimoiy tarmoqlar orqali olingan layklar, kommentlar va tezkor javoblar miya mukofot 

tizimini faollashtirib, dopamin darajasini oshiradi va qaramlikni kuchaytiradi. Shu bilan birga, 

axborotning ortiqcha ko‘pligi shaxsning e’tiborini bir joyga jamlashni qiyinlashtiradi va telefon 

orqali diqqatni uzluksiz tekshirish odatini kuchaytiradi. 

Yoshlar orasida fabbingning keng tarqalishi jonli muloqot ko‘nikmalarining sustlashuvi bilan 

bog‘liq. Ko‘pchilik o‘smirlar uchun virtual suhbat real suhbatdan qulayroq va xavfsizroq bo‘lib, 

ular real muloqotdan qochish orqali o‘zlarini qulay his qiladi. Shu bilan birga, fabbing stressdan 

qochish mexanizmi sifatida ham namoyon bo‘ladi: odamlar noqulay vaziyatlarda telefon orqali 

o‘zini qiziqtiradigan narsaga berilib, stressni kamaytiradi. 

Ijtimoiy va psixologik oqibatlar. Fabbingning ijtimoiy oqibatlari sezilarli darajada. U 

shaxslararo munosabatlarda emotsional sovuqlik, ishonch va hurmatning kamayishiga olib keladi. 

Masalan, oilaviy suhbat yoki do‘stlar bilan uchrashuvda bir kishi telefoniga berilib ketganida, 

suhbatdoshlar o‘zlarini e’tiborsiz va qadrsiz his qilishi mumkin. Bolalarda fabbing e’tibor 

yetishmasligi, diqqatni jamlay olmaslik va ijtimoiy ko‘nikmalar sustlashishi kabi muammolarni 

keltirib chiqaradi. Shu bilan birga, fabbing muloqot sifati va empatiya darajasining pasayishiga olib 

keladi, ya’ni odamlar boshqalarning hissiyotini tushunishda qiyinchilik sezadi. 

Fabbingni kamaytirish va yechimlar 
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Fabbingni oldini olish uchun bir necha samarali strategiyalar mavjud: 

1. Ongli foydalanish: Suhbat vaqtida telefonni cheklash, bildirishnomalarni o‘chirish yoki 

telefonni boshqa xonaga qo‘yish. 

2. Jonli muloqotni rag‘batlantirish: Oila va do‘stlar bilan yuzma-yuz suhbatlarni ko‘paytirish, 

guruhli tadbirlar va jismoniy uchrashuvlarni tashkil etish. 

3. Raqamli gigiyena qoidalari: Ta’lim muassasalarida va oilalarda telefon va internetdan 

foydalanish qoidalarini joriy etish, masalan, dars davomida yoki ovqat vaqtida telefonni cheklash. 

4. Ijtimoiy ongni oshirish: Fabbingning salbiy oqibatlari haqida seminarlar, treninglar va 

oilaviy maslahatlar orqali xabardorlikni oshirish. 

Shu orqali insonlar orasida hurmat, e’tibor va ijtimoiy yaqinlikni saqlash mumkin. Bu esa 

shaxslararo munosabatlarni mustahkamlash va jamiyatda ijtimoiy barqarorlikni oshirishga yordam 

beradi. 

Xulosa. Fabbing hodisasi - bu zamonaviy jamiyatda texnologiyalarning noto‘g‘ri 

ishlatilishidan kelib chiqqan dolzarb ijtimoiy-psixologik muammo hisoblanadi. Shaxslararo 

muloqot jarayonida suhbatdoshga e’tibor bermaslik, telefonga yoki boshqa elektron qurilmalarga 

berilish nafaqat individual rivojlanishga, balki jamiyatdagi ijtimoiy aloqalarga ham salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Fabbing oilada oilaviy muloqot sifatini pasaytiradi, ota-onalar va bolalar orasidagi 

hurmat va e’tiborni kamaytiradi. Do‘stlar va ish muhitida esa ishonch, hamkorlik va jamoaviy ruh 

sustlashadi. Shu sababli, fabbingni oddiy “telefonni ko‘p ishlatish” deb baholash noto‘g‘ri bo‘ladi - 

u kengroq ijtimoiy, emotsional va psixologik oqibatlarga ega. 

Mening fikrimcha, fabbingning oldini olish va uning salbiy ta’sirini kamaytirish insonning 

shaxsiy ongiga va mas’uliyatiga bog‘liq. Har bir inson o‘z vaqtini va e’tiborini to‘g‘ri boshqarishni, 

jonli muloqotni qadrlashni va texnologiyalardan ongli foydalanishni o‘rganishi kerak. Shuningdek, 

ota-onalar, ta’lim muassasalari va jamoatchilik fabbingning oqibatlari haqida xabardorlikni 

oshirishi zarur. Shu yo‘l bilan insonlar o‘zaro hurmat, e’tibor va emotsional yaqinlikni saqlab 

qoladi. 

Fabbing hodisasi yoshlar va o‘smirlar uchun alohida xavf tug‘diradi, chunki u ularning e’tibor 

va diqqatni jamlash ko‘nikmalarini, shuningdek ijtimoiy ko‘nikmalarini sustlashtiradi. Shu sababli, 

texnologiyalardan foydalanganda me’yorni saqlash va jonli muloqotga ustunlik berish juda 

muhimdir. Menimcha, har bir inson shaxsiy ong va mas’uliyat bilan yondashsa, texnologiyalar 

hayotimizni qulaylashtiruvchi vosita sifatida qoladi va jamiyatda ijtimoiy aloqalar 

mustahkamlanadi. 

Xulosa qilib aytganda, fabbing hodisasi individual va jamiyat darajasida sezilarli ta’sirga ega. 

Uning oldini olish va salbiy oqibatlarini kamaytirish insonlarning ongli texnologiyalardan 

foydalanishi, jonli muloqotni qadrlashi va ijtimoiy mas’uliyatni oshirishi bilan bog‘liqdir. Shu 

tarzda biz nafaqat o‘zaro hurmat va e’tiborni saqlab qolamiz, balki jamiyatdagi barqarorlik va 

ijtimoiy madaniyatni ham rivojlantiramiz. 
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Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri tarbiyaviy jihatdan ham namoyon bo‘ladi. 

O‘qituvchining madaniyatli, muloyim va hurmatga asoslangan nutqi o‘quvchilarda ijobiy psixologik 

muhitni shakllantiradi. Bu esa o‘quvchilarning o‘z fikrini erkin bayon etishiga, xatodan qo‘rqmasdan 

faol qatnashishiga sharoit yaratadi. Aksincha, qo‘pol yoki noaniq nutq o‘quvchilarda ishonchsizlik 

va darsga bo‘lgan salbiy munosabatni keltirib chiqarishi mumkin. Shu bois nutq texnikasi 

o‘qituvchining pedagogik odobi va muloqot madaniyati bilan chambarchas bog‘liqdir. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi bilimlarni tizimli va mantiqiy yetkazish 

imkonini beradi. O‘qituvchi fikrni izchil bayon etib, tushunchalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniq 

ko‘rsata olsa, o‘quvchilarda yaxlit tasavvur shakllanadi. Bu esa bilimlarning mustahkamlanishiga va 

ularni amaliyotda qo‘llash ko‘nikmasining rivojlanishiga olib keladi. Nutq texnikasi rivojlangan 

o‘qituvchi murakkab mavzularni ham sodda va tushunarli shaklda izohlab bera oladi, bu esa ta’lim 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

ta’lim samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati 

o‘quvchilarning bilimni o‘zlashtirish darajasi, darsga bo‘lgan qiziqishi va umumiy ta’lim natijalariga 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda rivojlantirib 

borish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining 

ta’lim samaradorligiga ta’siri chuqur psixologik va didaktik asoslarga ega bo‘lib, u ta’lim 

jarayonining barcha bosqichlarida o‘z ifodasini topadi. O‘qituvchining nutqi orqali bilimlar 

yetkaziladi, munosabatlar shakllanadi va tarbiyaviy ta’sir amalga oshiriladi. Shu sababli nutq 

texnikasi pedagog faoliyatining ajralmas tarkibiy qismi sifatida qaraladi. O‘qituvchining ovoz 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanishi, nutq sur’atini dars mazmuniga mos ravishda boshqarishi va 

so‘zlarni aniq talaffuz qilishi o‘quvchilarning eshitish va idrok etish jarayonini yengillashtiradi 

hamda bilimlarni ongli o‘zlashtirishga yordam beradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning diqqatini jamlash va uni uzoq vaqt 

davomida saqlab turishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ifodali va jonli nutq darsni qiziqarli jarayonga 

aylantiradi, o‘quvchilarda mavzuga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantiradi. O‘qituvchining 

intonatsiya va urg‘ulardan o‘rinli foydalanishi muhim tushunchalar va asosiy g‘oyalarni ajratib 

ko‘rsatishga xizmat qiladi. Natijada o‘quvchilar dars mazmunini yaxshiroq tushunadilar va eslab 

qoladilar. Bu holat ta’lim samaradorligining oshishida muhim omil hisoblanadi. 

Nutq texnikasining samarali bo‘lishi pedagogik muloqot sifatini ham belgilaydi. 

O‘qituvchining ochiq, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilar bilan o‘zaro hurmatga asoslangan 

munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar savol berishdan, fikr bildirishdan 

tortinmaydilar, bu esa dars jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi. O‘quvchilarning nutqiy faolligi 

oshgani sari ularning tafakkuri rivojlanadi, bilimlarni mustaqil o‘zlashtirish ko‘nikmalari shakllanadi. 

Shu jihatdan nutq texnikasi faqat o‘qituvchi nutqiga emas, balki o‘quvchilarning ham nutqiy rivojiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi tarbiyaviy samaradorlikni oshirishda ham muhim o‘rin 

tutadi. O‘qituvchining so‘z orqali beradigan bahosi, rag‘batlantiruvchi yoki tanqidiy fikrlari 

o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi va o‘qishga bo‘lgan munosabatiga bevosita ta’sir etadi. 

Madaniyatli va odobli nutq o‘quvchilarda nutqiy etika, hurmat va muomala madaniyatini 

shakllantiradi. Bu esa ta’lim jarayonining nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy maqsadlariga ham 

xizmat qiladi. 

Umuman olganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik shartlardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati darsning mazmunli, tushunarli 

va ta’sirchan bo‘lishini belgilaydi. Nutq texnikasi rivojlangan pedagog o‘quvchilarni bilim olishga 

unday oladi, ularning qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonining yuqori natijalarga erishishini 

ta’minlaydi. Shu bois nutq texnikasini takomillashtirish pedagoglarning kasbiy rivojlanishida ustuvor 

yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolaveradi.Pedagogik jarayonda nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga 

ta’siri o‘qituvchining kasbiy mahorati va shaxsiy ta’sirchanligini namoyon etuvchi asosiy omillardan 

biri sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida bilim faqatgina axborot sifatida emas, balki o‘qituvchining 

so‘zi, ohangi va muloqot madaniyati orqali o‘quvchi ongiga singdiriladi. Shu jihatdan nutq texnikasi 

o‘qituvchining darsni qanday tashkil etishi, mavzuni qanday ochib berishi va o‘quvchilarni qanday 
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ruhlantira olishini belgilaydi. To‘g‘ri va ifodali nutq o‘quvchilarda ishonch uyg‘otadi, bu esa 

bilimlarni qabul qilish jarayonini yengillashtiradi. 

Pedagogik jarayonda nutq texnikasi o‘quvchilarning idrok va tafakkur jarayonlariga bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. O‘qituvchining nutqi mantiqiy va izchil bo‘lsa, o‘quvchilar tushunchalar o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni oson anglaydilar. Nutq sur’atining o‘rtacha va vaziyatga mos bo‘lishi o‘quvchilarning 

eshitish orqali qabul qilish qobiliyatini oshiradi. O‘rinli pauzalar esa o‘quvchilarga eshitilgan 

axborotni tahlil qilish va xulosa chiqarish imkonini beradi. Bunday nutqiy tashkil etilgan dars 

o‘quvchilarning bilimni mustahkam o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Nutq texnikasining ta’lim samaradorligiga ta’siri darsda psixologik qulay muhit yaratishda ham 

namoyon bo‘ladi. O‘qituvchining xotirjam, muloyim va ishonchli nutqi o‘quvchilarda xavfsizlik va 

qo‘llab-quvvatlanish hissini uyg‘otadi. Natijada o‘quvchilar o‘z fikrini erkin bayon etishga, savollar 

berishga va muhokamalarda faol qatnashishga moyil bo‘ladilar. Bu holat ta’lim jarayonining interfaol 

tus olishiga va o‘quvchilarning bilish faolligi oshishiga olib keladi. 

Shuningdek, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’limning tarbiyaviy samaradorligini ham 

oshiradi. O‘qituvchining nutqida namoyon bo‘ladigan hurmat, sabr-toqat va odob o‘quvchilar uchun 

namuna bo‘lib xizmat qiladi. So‘z orqali berilgan rag‘batlantirish o‘quvchining o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini mustahkamlaydi, ehtiyotkor va o‘rinli tanqid esa uning o‘z ustida ishlashiga undaydi. Shu 

tarzda nutq texnikasi o‘quvchi shaxsining har tomonlama rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini ta’minlovchi 

muhim pedagogik omil hisoblanadi. O‘qituvchining nutqiy mahorati dars mazmunini chuqur anglash, 

o‘quvchilarning faolligini oshirish va ta’lim-tarbiya jarayonida yuqori natijalarga erishishda hal 

qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Shu sababli pedagoglar nutq texnikasini doimiy ravishda 

takomillashtirib borishlari ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti bo‘lib qoladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini 

belgilovchi muhim omillardan biridir. O‘qituvchining nutqiy mahorati o‘quvchilarning bilimlarni 

chuqur va ongli o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash 

jarayonida nutq texnikasini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish zarur.Xulosa qilib aytganda, 

pedagogik jarayonda nutq texnikasi ta’lim samaradorligini oshiruvchi yetakchi omillardan biri 

hisoblanadi. O‘qituvchining ravon, aniq va ifodali nutqi o‘quvchilarning bilimni ongli 

o‘zlashtirishiga, dars jarayonida faol ishtirok etishiga hamda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarining 

rivojlanishiga xizmat qiladi. Nutq texnikasi orqali o‘qituvchi nafaqat bilim beradi, balki o‘quvchi 

shaxsiga tarbiyaviy ta’sir ko‘rsatadi, ijobiy psixologik muhitni shakllantiradi va o‘zaro muloqotni 

mustahkamlaydi. Shu bois bo‘lajak va amaldagi pedagoglarning nutq texnikasini doimiy ravishda 

rivojlantirib borish ta’lim sifatini yuksaltirish, pedagogik mahoratni oshirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos, raqobatbardosh o‘qituvchi shaxsini shakllantirishning muhim sharti 

hisoblanadi.Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash joizki, pedagogik jarayonda nutq texnikasi 

o‘qituvchining kasbiy faoliyatini belgilovchi asosiy mezonlardan biri hisoblanadi. O‘qituvchining 

so‘zlash uslubi, ovoz ohangi, nutqning mantiqiyligi va ifodaliligi ta’lim mazmunining o‘quvchi 

ongiga qay darajada samarali yetib borishini belgilaydi. Nutq texnikasi mukammal shakllangan 

pedagog dars jarayonini mazmunli, tushunarli va qiziqarli tashkil eta oladi, bu esa o‘quvchilarning 

bilimlarni puxta o‘zlashtirishiga xizmat qiladi. 

Shuningdek, nutq texnikasi ta’lim jarayonida pedagogik muloqot va tarbiyaviy ta’sirning asosiy 

vositasi bo‘lib xizmat qiladi. O‘qituvchining madaniyatli va ta’sirchan nutqi o‘quvchilarda hurmat, 

ishonch va ijobiy munosabatni shakllantiradi. Bunday muhitda o‘quvchilar erkin fikr bildiradilar, 

darsda faol ishtirok etadilar va o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishlari ortadi. Natijada ta’lim jarayoni 

faqat bilim berish bilan cheklanmay, o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Umuman olganda, bo‘lajak o‘qituvchilarda nutq texnikasini rivojlantirish va pedagogik 

jarayonda undan samarali foydalanish ta’lim sifatini oshirishning muhim sharti hisoblanadi. Nutqiy 

mahoratga ega bo‘lgan pedagog zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, o‘quvchi bilan 

samarali muloqot o‘rnata oladigan va jamiyatda o‘z o‘rniga ega bo‘lgan barkamol avlodni 

tarbiyalashga qodir mutaxassis sifatida shakllanadi. 
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